

Executive Corridor  
 Darlington Memorial Hospital  
 Hollyhurst Road  
 Darlington  
 DL3 6HX  
 Switchboard Tel: 01325 38 0100  
 Foundation Trust Office: 01325 74 3625  
 Corporate Records Office: 01325 74 3700

Request for Information Reference: 07.21.10

FOI Direct line: 01325 743700  
 Email: cdda-tr.cddftfoi@nhs.net

Email only

28<sup>th</sup> July 2021

**Freedom of Information Act 2000 – Request for Information**

Thank you for submitting a request for information which we received on 6<sup>th</sup> July 2021 in relation to County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (the Trust). Your request has been processed under the provisions of the Freedom of Information Act 2000 and I am now able to provide you with a response.

Your request was in relation to Colorectal and Gastroenterology Outpatient Appointments and I am providing the following information in response to your specific questions:

- 1. Total number of attended Colorectal outpatient appointments from 1<sup>st</sup> Jan 2019 to the most recent data point available. Please provide a monthly breakdown.**

Month	Consultant Led New	Consultant Led FU
2019-01	568	523
2019-02	392	378
2019-03	425	349
2019-04	580	512
2019-05	374	454
2019-06	454	432
2019-07	444	485
2019-08	401	345
2019-09	430	446
2019-10	545	413
2019-11	495	427
2019-12	477	335
2020-01	390	346

Month	Consultant Led New	Consultant Led FU
2020-02	450	414
2020-03	414	326
2020-04	201	198
2020-05	216	222
2020-06	383	314
2020-07	556	316
2020-08	408	268
2020-09	738	376
2020-10	811	491
2020-11	702	544
2020-12	554	487
2021-01	492	422
2021-02	603	455
2021-03	477	536
2021-04	517	564
2021-05	447	564
2021-06	569	660

2. Total number of attended Gastroenterology outpatient appointments from 1<sup>st</sup> Jan 2019 to the most recent data point available. Please provide a monthly breakdown.

Month	Consultant Led New	Consultant Led FU
2019-01	375	651
2019-02	323	556
2019-03	373	680
2019-04	354	676
2019-05	341	618
2019-06	334	561
2019-07	458	730
2019-08	238	498
2019-09	383	771
2019-10	317	556
2019-11	370	633
2019-12	262	448
2020-01	346	601
2020-02	250	451
2020-03	178	357

Month	Consultant Led New	Consultant Led FU
2020-04	114	151
2020-05	180	451
2020-06	211	604
2020-07	207	436
2020-08	139	249
2020-09	258	423
2020-10	215	356
2020-11	262	380
2020-12	185	213
2021-01	166	230
2021-02	162	274
2021-03	245	303
2021-04	263	333
2021-05	263	297
2021-06	279	305

In line with the Information Commissioner's directive on the disclosure of information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log on the Trust's website. However please be assured that we anonymise all responses prior to adding them to the disclosure log.

I hope that this response has provided you with the information you had requested. If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not hesitate to contact me by telephone or in writing. If however, you are dissatisfied with the way in which your request has been handled and would like an internal review, you will need to contact me in writing at the above address or via [cdda-tr.cddftfoi@nhs](mailto:cdda-tr.cddftfoi@nhs).

If you remain dissatisfied with our response following an internal review you have the right to appeal to The Information Commissioner at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. More information is available on their website; [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk).

Yours sincerely

**Corporate Records and Freedom of Information Facilitator**